
 
 

 

 

                                                                                   Prefeitura Municipal do Paulista 

1 
 

 
PORTARIA GP Nº.  188 / 2018 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO PAULISTA, no Estado 
de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, 

 
 

 
RESOLVE: 

 
 

I.  Abrir concurso público visando à nomeação, em caráter efetivo, de 439  

(quatrocentos e trinta e nove) profissionais para ocupar vagas de níveis superior e , 

médio, nas Secretarias de Saúde, Secretaria de Políticas Sociais e Esportes e 

Secretaria de Infraestrutura, Serviços Públicos e Meio Ambiente do Município do 

Paulista.  

II. Determinar que o Concurso público regido por esta Portaria Conjunta seja válido 

por 02 (dois) anos, prorrogáveis por igual período, nos termos da Lei, a partir da 

data de homologação do resultado final, a ser publicado no Diário Oficial do 

Município do Paulista, Instituir a Comissão responsável pela Coordenação do 

Concurso Público, ficando, desde já, designados os seguintes membros, sob a 

presidência do primeiro: 

 

Nome Representante 

Eliene de Santana Braga Secretaria de Administração 

Rodrigo Cavalcanti Pessoa de Moraes Secretaria de Administração 

Maria de Fátima da Conceição  Secretaria de Políticas Sociais 

Adriana Falcão Raposo Secretaria de Saúde 

Rosânia dos Santos Secretaria de Saúde 

Fernanda Pontes Viegas da Silva Secretaria de Infraestrutura, Serviços 
Públicos e Meio Ambiente 

 
III. Estabelecer que seja de responsabilidade do Instituto de Apoio à Universidade de 

Pernambuco - IAUPE, através da sua Comissão de Concursos  – CONUPE, a 
criação de todos os instrumentos necessários para execução do concurso público 
de que trata a presente Portaria e a divulgação dos seus resultados, além de todos 
os comunicados que se fizerem necessários. 
 

IV.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Paulista, 27 de Abril de 2018. 

 

 
Gilberto Gonçalves Feitosa Júnior 

- Prefeito   - 
 
 

 


